次頁に続きます

￥

令和６年 12 月６日（金）

件 名 安心・安全共同パトロールについて

概 要 12月13日（金）に、岩国基地に係る安心・安全対策の一環として共同パトロ

ールを行いますので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 目的

  岩国市に住む全ての人々がくらしやすい安心・安全なまちづくりを推進する

ため、「自らの地域は自らが守る」という連帯意識のもと、市民と行政と基地関

係者が協働して防犯活動を進める。

２ 実施日等

 令和６年 12 月 13 日（金） 18：20～ 川下地区

19：40～ 麻里布地区

３ 参加機関

  岩国市、山口県、中国四国防衛局

米海兵隊岩国航空基地、海上自衛隊岩国航空基地

４ 参加者（予定）

岩 国 市 長 福田 良彦（ふくだ よしひこ）

山 口 県 岩 国 県 民 局 長 椛谷 和男（かばたに かずお）

中 国 四 国 防 衛 局 長 田實 博幸（たじつ ひろゆき）

米海兵隊岩国航空基地司令官 リチャード Ｍ．ラスノック 大佐

海上自衛隊岩国航空基地群司令 石川 一郎（いしかわ いちろう）

川下地区及び麻里布地区の「防犯パトロール隊」の関係者の皆様

５ 実施ルート及び時間（予定）

①  川下地区

18：20 集合（川下出張所）

川下出張所（18：30）→フォーコーナー→岩国基地正門→フォーコーナー

→川下出張所（19：25）

②  麻里布地区

19：40 集合（岩国ＹＭＣＡ横「ポケットパーク」）

岩国 YMCA 横（19：40）→中通り商店街→第三街区公園→岩国 YMCA（20：25）

 ※ルートについては別紙参照

14：00

６ その他

・ 取材については、パトロール終了後に一括して対応しますので、パトロール中

の個別の取材はご遠慮ください。（撮影は可とします。）

・ 天候の状況により後日延期する場合があります。（雨天等の影響も含めた決行

の可否については 12 月 12 日午後３時までに判断し、実施困難の場合は延期

（日付未定）とさせて頂きます。）

・ 川下出張所の駐車場は、供用会館の利用者が使用されるため、駐車はご遠慮く

ださい。駐車される場合は、岩国防衛事務所又は川下防災備蓄センターをご利

用ください。

（問合せ先）岩国市総合政策部基地政策課   ℡ 0827-29-5024（直通）

岩国市市民協働部くらし安心安全課  ℡ 0827-29-5018（直通）

○　川下地区

○　麻里布地区

スタート/ゴール

麻里布町第三街区公園

岩国YMCA保健看護専門学校

JR岩国駅

基地正門

山口銀行川下支店

川下出張所

スタート

ゴール

別 図